4SA0・4SB0 Series
技术资料 1  配线时的注意事项 ；D-Sub接插件型
D-Sub接插件型 ：配线方式 T30・T31
T30、T31接插件
配线方式T30、T31中使用的接插件一般被称作D-Sub接
插件，广泛利用于FA设备、OA设备中。尤其25P型中也
有符合计算机通信功能采用的RS232C标准的指定接插
件。此外，将b侧线圈（单电控时面向罩盖）朝外，按照

配线方式T50中使用的接插件符合MIL标准
（MIL-C-83503）。扁平电缆采用压接方式，配线作业方
便。针脚编号的命名方式因不同的PLC厂商而异，但功
能的配置相同。请以接插件及下表的三角标记（▼）为基
准进行排列。插头、插座也以▼标记为基准。此外，将
b侧线圈（单电控时面向罩盖）朝外，按照从左至右的顺
序设定集成阀的连数。
1   必须使PLC输出单元的信号排列与阀侧的信号排列一
致。与PLC的直接连接受限，请使用适用于各PLC厂
家的专用电缆。
2  使用电源为DC24V、DC12V专用。
3   用一般输出单元驱动T50型时，请将20P接插件的＋
端子（20、10）用作＋侧公共端，在驱动回路中使用
NPN晶体管输出集电极开路型。
4   在输入单元上连接该集成时，除这些元件外，周围
的设备也会发生重大故障，因此严禁连接。请务必
在输出单元上连接该集成。
5   会因同时通电、电缆长度而发生电压下降。请确认相
对于线圈的电压下降值为额定电压的10％以内。
集成连数
注 ： 阀No.1a、1b、2a、2b・・・的数字表示第1连、第2连，字母a、b表示
a侧线圈、b侧线圈。
配线方式          的接插件针脚排列（例）T50
10987654321
20191817161514131211
      ●  混合（单电控、双电控混载）时
 （线圈数最多对应16点）
      ●  双电控阀时
 （集成连数最多对应8连）
      ●  单电控阀时
 （集成连数最多对应16连）
针脚No. 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
阀No. 9a 10a 11a 12a 13a 14a 15a 16a –电源 ＋电源
针脚No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
阀No. 1a 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a –电源 ＋电源
针脚No. 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
阀No. 5a 5b 6a 6b 7a 7b 8a 8b –电源 ＋电源
针脚No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
阀No. 1a 1b 2a 2b 3a 3b 4a 4b –电源 ＋电源
针脚No. 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
阀No. 7a 7b 8a 9a 10a 10b 11a 11b –电源 ＋电源
针脚No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
阀No. 1a 2a 3a 3b 4a 4b 5a 6a –电源 ＋电源
〈 内部回路 〉
－＋
＋COM
▼
标志
20针接插件
FUSE
TB
123161718
1
1   2
2
1   2
3
1   2
16
1   2
20 10 19 9 17
1   2
18
1   2
D
LED